
DG/REP/2020-09 

Décision du  13 OCT. 2020 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : CABAZITAXEL 

Voie intraveineuse 

Groupe générique : CABAZITAXEL 60 mg - JEVTANA 60 mg, solution à diluer et solvant pour solution pour 
perfusion 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R JEVTANA 60 mg, solution à diluer et solvant pour solution pour perfusion, 

SANOFI-AVENTIS GROUPE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Ethanol. 

G CABAZITAXEL REDDY PHARMA 60 mg, solution à diluer et solvant pour 
solution pour perfusion, 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Ethanol. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Dénomination commune : CALCIFEDIOL (MONOHYDRATE) 
 

Voie orale 
 

Groupe générique : CALCIFEDIOL (MONOHYDRATE)  équivalant à CALCIFEDIOL 15 mg/100 mL - 
EDROGYL 15 mg/100 mL, solution buvable en gouttes 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DEDROGYL 15 mg/ 100 ml, solution buvable en gouttes, 

DESMA PHARMA, 
DB PHARMA - LA VARENNE SAINT HILAIRE (exploitant). 

Propylèneglycol. 

G CALCIFEDIOL GERDA 15 mg/100 mL, solution buvable en gouttes, 
SOCIETE  ALEPT, 
LABORATOIRES GERDA (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 

Dénomination commune : CLOBÉTASOL (PROPIONATE DE) 
 

Voie cutanée 
 

Groupe générique : CLOBÉTASOL (PROPIONATE DE) 500 microgrammes/g - CLOBEX 500 microgrammes/g, 
shampooing 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CLOBEX 500 microgrammes/g, shampooing, 

GALDERMA INTERNATIONAL. 
Ethanol. 

G CLOBETASOL SUBSTIPHARM 500 microgrammes/g, shampooing, 
SUBSTIPHARM. 

Ethanol. 

G RIZLASOL 500 microgrammes/g, shampooing, 
SUBSTIPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Ethanol. 

 
 

Dénomination commune : FENTANYL (CITRATE DE) 
 

Voie sublinguale 
 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 100 microgrammes- ABSTRAL  
100 microgrammes, comprimé sublingual 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABSTRAL 100 microgrammes, comprimé sublingual, 

KYOWA KIRIN HOLDINGS B.V., 
KYOWA KIRIN PHARMA - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

G FENTANYL SANDOZ 100 microgrammes, comprimé sublingual, 
SANDOZ. 

 

 
 

Dénomination commune : FENTANYL (CITRATE DE) 
 

Voie sublinguale 
 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 200 microgrammes - ABSTRAL  
200 microgrammes, comprimé sublingual 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABSTRAL 200 microgrammes, comprimé sublingual, 

KYOWA KIRIN HOLDINGS B.V., 
KYOWA KIRIN PHARMA - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

G FENTANYL SANDOZ 200 microgrammes, comprimé sublingual, 
SANDOZ. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Dénomination commune : FENTANYL (CITRATE DE) 
 

Voie sublinguale 
 
Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 300 microgrammes- ABSTRAL  
300 microgrammes, comprimé sublingual 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABSTRAL 300 microgrammes, comprimé sublingual, 

KYOWA KIRIN HOLDINGS B.V., 
KYOWA KIRIN PHARMA - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

G FENTANYL SANDOZ 300 microgrammes, comprimé sublingual, 
SANDOZ. 

 

 
 

Dénomination commune : FENTANYL (CITRATE DE) 
 

Voie sublinguale 
 
Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 400 microgrammes - ABSTRAL  
400 microgrammes, comprimé sublingual 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABSTRAL 400 microgrammes, comprimé sublingual, 

KYOWA KIRIN HOLDINGS B.V., 
KYOWA KIRIN PHARMA - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

G FENTANYL SANDOZ 400 microgrammes, comprimé sublingual, 
SANDOZ. 

 

 
 

Dénomination commune : FENTANYL (CITRATE DE) 
 

Voie sublinguale 
 
Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 600 microgrammes - ABSTRAL  
600 microgrammes, comprimé sublingual 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABSTRAL 600 microgrammes, comprimé sublingual, 

KYOWA KIRIN HOLDINGS B.V., 
KYOWA KIRIN PHARMA - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

G FENTANYL SANDOZ 600 microgrammes, comprimé sublingual, 
SANDOZ. 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Dénomination commune : FENTANYL (CITRATE DE) 
 

Voie sublinguale 
 
Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 800 microgrammes - ABSTRAL  
800 microgrammes, comprimé sublingual 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABSTRAL 800 microgrammes, comprimé sublingual, 

KYOWA KIRIN HOLDINGS B.V., 
KYOWA KIRIN PHARMA - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

G FENTANYL SANDOZ 800 microgrammes, comprimé sublingual, 
SANDOZ. 

 

 
 

Dénomination commune : FINGOLIMOD (CHLORHYDRATE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : FINGOLIMOD (CHLORHYDRATE) équivalant à FINGOLIMOD 5 mg - GILENYA 0,5 mg, 
gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GILENYA 0,5 mg, gélule, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

G FINGOLIMOD EDEST 0,5 mg, gélule, 
INTAS THIRD PARTY SALES 2005 S.L., 
INTAS THIRD PARTY SALES 2005 S.L. - BARCELONA (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : MUPIROCINE 
 

Voie cutanée 
 
Groupe générique : MUPIROCINE 2 % - BACTROBAN 2 POUR CENT, pommade 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BACTROBAN 2 POUR CENT, pommade, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE. 
 

G MUPIROCINE DEXTREG 2%, pommade, 
DEXTREG, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : NICARDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : NICARDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - LOXEN LP 50 mg, gélule à libération 
prolongée 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LOXEN LP 50 mg, gélule à libération prolongée, 

CARDIXO, 
LABORATOIRE X.O - SAINT CLOUD (exploitant). 

Saccharose. 

G NICARDIPINE CARDIXO LP 50 mg, gélule à libération prolongée, 
CARDIXO. 

Saccharose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Dénomination commune : NITISINONE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : NITISINONE 20 mg - ORFADIN 20 mg, gélule 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ORFADIN 20 mg, gélule, 

SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM INTERNATIONAL AB, 
SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

G NITISINONE DIPHARMA 20 mg, gélule, 
DIPHARMA B.V., 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : TELMISARTAN + AMLODIPINE (BESILATE DE) 
 

Voie orale 
 

Groupe générique : TELMISARTAN 40 mg + AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE  
10 mg - TWYNSTA 40 mg/10 mg, comprimé 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TWYNSTA 40 mg/10 mg, comprimé, 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GmbH, 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sorbitol. 
Essentiellement sans sodium. 

G TELMISARTAN/AMLODIPINE POLFA 40 mg/10 mg, comprimé, 
POLFA WARSZAWA S.A., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

Dénomination commune : TELMISARTAN + AMLODIPINE (BESILATE DE) 
 

Voie orale 
 

Groupe générique : TELMISARTAN 40 mg + AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 5 mg 
- TWYNSTA 40 mg/5 mg, comprimé 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TWYNSTA 40 mg/5 mg, comprimé, 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GmbH, 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sorbitol. 
Essentiellement sans sodium. 

G TELMISARTAN/AMLODIPINE POLFA 40 mg/5 mg, comprimé, 
POLFA WARSZAWA S.A., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

Dénomination commune : TELMISARTAN + AMLODIPINE (BESILATE DE) 
 

Voie orale 
 

Groupe générique : TELMISARTAN 80 mg + AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE  
10 mg - TWYNSTA 80 mg/10 mg, comprimé 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TWYNSTA 80 mg/10 mg, comprimé, 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GmbH, 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sorbitol. 
Essentiellement sans sodium. 

G TELMISARTAN/AMLODIPINE POLFA 80 mg/10 mg, comprimé, 
POLFA WARSZAWA S.A., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Dénomination commune : TELMISARTAN + AMLODIPINE (BESILATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 80 mg + AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 5 mg 
- TWYNSTA 80 mg/5 mg, comprimé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TWYNSTA 80 mg/5 mg, comprimé, 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GmbH, 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sorbitol. 
Essentiellement sans sodium. 

G TELMISARTAN/AMLODIPINE POLFA 80 mg/5 mg, comprimé, 
POLFA WARSZAWA S.A., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 48 
Décision du 13/10/2020 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
Groupe générique : ACEBUTOLOL (CHLORHYDRATE D') équivalant à ACEBUTOLOL 400 mg - SECTRAL 
400 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACEBUTOLOL RANBAXY 400 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE 70 mg - FOSAMAX 70 mg, comprimé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE SANDOZ 70 mg, comprimé, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 0,5 g +  BICARBONATE DE SODIUM 0,267 g - GAVISCON, 
suspension buvable en sachet, GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension buvable en sachet-dose 
édulcorée à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE SODIUM NEITUM 500 

mg/267 mg pour 10 ml, suspension buvable en sachet, 
LABORATOIRES NEITUM, 
LABORATOIRES NEITUM - PARIS (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle 
sodique, 
Parahydroxybenzoate de propyle 
sodique, 
Sodium. 

 
Groupe générique : ALPROSTADIL 0,5 mg/ml - PROSTINE VR 0,5 mg/ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPROSTADIL INTSEL CHIMOS 0,5 mg/ml, solution injectable, 

INTSEL CHIMOS, 
INTSEL CHIMOS - SAINT CLOUD (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : AMISULPRIDE 400 mg - SOLIAN 400 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMISULPRIDE BIOGARAN 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : AMOROLFINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à AMOROLFINE 5 g/100 ml - 
LOCERYL 5 %, vernis à ongles médicamenteux 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOROLFINE PIERRE FABRE 5 %, vernis à ongles médicamenteux, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PIERRE FABRE DERMATOLOGIE, 
PIERRE FABRE DERMATOLOGIE - LAVAUR (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE DSP 1 g, comprimé dispersible.  
 
 
Groupe générique : ANASTROZOLE 1 mg - ARIMIDEX 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ARIMIDEX 1 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES JUVISE PHARMACEUTICALS, 
LABORATOIRES JUVISE PHARMACEUTICALS - VILLEURBANNE 
(exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G ANASTROZOLE GNR 1 mg, comprimé pelliculé, 
SYNTHON BV, 
SYNTHON BV - NIJMEGEN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 5 mg - ABILIFY 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE HEC PHARM 5 mg, comprimé, 

HEC PHARM GMBH, 
HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE RANBAXY 5 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE HEC PHARM 10 mg, comprimé, 

HEC PHARM GMBH, 
HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE RANBAXY 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE RANBAXY 15 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARTICAÏNE (CHLORHYDRATE D') 40 mg/ml +  ADRÉNALINE (TARTRATE D') 
équivalant à 0,005 mg/ml d'ADRÉNALINE - SEPTANEST 40 mg/ml ADRENALINEE AU 1/200 000, solution 
injectable à usage dentaire 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ORABLOC 40 mg/ml ADRENALINEE au 1/200 000, solution injectable, 

PIERREL PHARMA SRL, 
EURODEP PHARMA - MITRY MORY (exploitant). 

Métabisulfite de sodium, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE GALENICUM HEALTH 10 mg, comprimé pelliculé, 

GALENICUM HEALTH S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE KRKA 10 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G ATORVASTATINE SANDOZ 10 mg, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE GALENICUM HEALTH 20 mg, comprimé pelliculé, 

GALENICUM HEALTH S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE KRKA 20 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G ATORVASTATINE SANDOZ 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE GALENICUM HEALTH 40 mg, comprimé pelliculé, 

GALENICUM HEALTH S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE SANDOZ 40 mg, comprimé pelliculé quadrisécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE GALENICUM HEALTH 80 mg, comprimé pelliculé, 

GALENICUM HEALTH S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATOSIBAN (ACÉTATE D') équivalant à ATOSIBAN 37,5 mg pour 5 ml - TRACTOCILE 
37,5 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOSIBAN STRAGEN 37,5 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion, 

STRAGEN-France, 
STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : AZACITIDINE 100 mg- VIDAZA 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AZACITIDINE SANDOZ 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable, 

SANDOZ. 
 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 7,5 mg - CARDENSIEL 7,5 mg, comprimé 
pelliculé sécable - CARDIOCOR 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL RANBAXY 7,5 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BIVALIRUDINE (TRIFLUOROACETATE DE) HYDRATE équivalant à BIVALIRUDINE 
250 mg - BIVALIRUDINE 250 mg - ANGIOX 250 mg, poudre pour solution à diluer pour solution injectable ou 
pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BIVALIRUDINE CIPLA 250 mg, poudre pour solution à diluer pour solution 

injectable/pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
CIPLA EUROPE NV, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : BORAX 12 mg/mL + ACIDE BORIQUE 18 mg/mL - DACRYOSERUM, solution pour 
lavage ophtalmique en récipient unidose 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORAX/ACIDE BORIQUE BIOGARAN CONSEIL 12 mg/18 mg par ml, 

solution pour lavage ophtalmique en récipient unidose, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NETDOSE 12 mg/18 mg/ml, solution pour lavage ophtalmique en récipient 

unidose, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
VISUFARMA, 
VISUFARMA - VALBONNE (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : BORTEZOMIB 3,5 mg - VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB WAVERLEY PHARMA EUROPE LIMITED 3,5 mg, poudre 

pour solution injectable, 
WAVERLEY PHARMA EUROPE LIMITED, 
WAVERLEY PHARMA EUROPE LIMITED - C7H2 DUBLIN 4 (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 1 mg - VELCADE 1 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB WAVERLEY PHARMA EUROPE LIMITED 1 mg, poudre 

pour solution injectable, 
WAVERLEY PHARMA EUROPE LIMITED, 
WAVERLEY PHARMA EUROPE LIMITED - C7H2 DUBLIN 4 (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BRIMONIDINE (TARTRATE DE)  0,2 % (2mg/ml), ALPHAGAN 0,2 % (2mg/ml), collyre 
en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ALPHAGAN 0,2 % (2mg/ml), collyre en solution, 

ALLERGAN France, 
ALLERGAN  FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : BRIMONIDINE (TARTRATE DE) 2 mg + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à 
TIMOLOL 5 mg - COMBIGAN 2 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COMBIGAN 2 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution, 

ALLERGAN PHARMACEUTICALS IRELAND, 
ALLERGAN  FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : BRINZOLAMIDE 10 mg/mL - AZOPT 10 mg/ml, collyre en suspension 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BRINZOLAMIDE TEVA 10 mg/mL, collyre en suspension, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg - ATACAND 8 mg, comprimé sécable - KENZEN  
8 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN ZYDUS 8 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg - ATACAND 16 mg, comprimé sécable - KENZEN 
16 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN ZYDUS 16 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 32 mg - ATACAND 32 mg, comprimé sécable - KENZEN 
32 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN ZYDUS 32 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - HYTACAND 
8 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 8 mg/12,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE TEVA SANTE 8 mg/12,5 

mg, comprimé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYTACAND 16 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 16 mg/12,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE TEVA SANTE 16 mg/12,5 

mg, comprimé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : CAPTOPRIL 50 mg - CAPTOLANE 50 mg, comprimé sécable - LOPRIL 50 mg, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPTOPRIL TEVA 50 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE TEVA 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE TEVA 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 1 g - 
AXEPIM 1 g, poudre pour usage parentéral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFEPIME STRAGEN 1 g, poudre pour solution injectable/pour perfusion, 

STRAGEN-France, 
STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 2 g - 
AXEPIM 2 g, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFEPIME STRAGEN 2 g, poudre pour solution injectable/pour perfusion, 

STRAGEN-France, 
STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : CEFIXIME TRIHYDRATE équivalant à 200 mg CEFIXIME  - OROKEN 200 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFIXIME RANBAXY 200 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 125 mg - ZINNAT 125 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME BIOGARAN 125 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
Laboratoires SAINT GERMAIN - Société Civile de Recherche, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZYRTEC 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - VIRLIX 10 mg, comprimé pelliculé sécable - REACTINE 10 mg, comprimé pelliculé sécable -  
ZYRTECSET 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REACTINE 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE France, 
JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE FRANCE - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 2,5 mg/mL - LEVACT 2,5 mg/ml, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BENDAMUSTINE BAXTER 2,5 mg/mL, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
BAXTER SAS, 
BAXTER SAS - GUYANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CHOLÉCALCIFÉROL 100 000 UI - UVEDOSE 100 000 UI, solution buvable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CHOLECALCIFEROL UVE 100 000 UI, solution buvable en ampoule, 

Laboratoires CRINEX, 
LABORATOIRES CRINEX - MONTROUGE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE  
200 mg/100 ml - CIFLOX 200 mg/100 ml, solution pour perfusion en poche 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIPROFLOXACINE CARELIDE 200 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

CARELIDE, 
CARELIDE - MOUVAUX (exploitant). 

Glucose. 

 
 
Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE  
400 mg/200 ml - CIFLOX 400 mg/200 ml, solution pour perfusion en poche 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIPROFLOXACINE CARELIDE 400 mg/200 ml, solution pour perfusion, 

CARELIDE, 
CARELIDE - MOUVAUX (exploitant). 

Glucose. 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 25 mg/ml - ZECLAR 25 mg/ml, granulés pour suspension buvable  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLARITHROMYCINE ABBOTT 25 mg/ml, granulés pour suspension 

buvable, 
ABBOTT BIOLOGICALS BV, 
Non désigné (exploitant). 

Huile de ricin, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 500 mg - MONOZECLAR  500 mg, comprimé pelliculé à libération 
modifiée  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLARITHROMYCINE MYLAN PHARMA 500 mg, comprimé pelliculé à 

libération modifiée, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGÉNOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - 
CLOPIDOGREL (BESILATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - CLOPIDOGREL (CHLORHYDRATE DE) 
équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg -PLAVIX 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOPIDOGREL HEC PHARM 75 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 
HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : DAPTOMYCINE 350 mg - CUBICIN 350 mg, poudre pour solution injectable ou pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DAPTOMYCINE ACCORDPHARMA 350 mg, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : DAPTOMYCINE 500 mg - CUBICIN 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour 
perfusion 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DAPTOMYCINE ACCORDPHARMA 500 mg, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 75 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 75 mg - DARUNAVIR 75 mg - PREZISTA 75 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR ZENTIVA 75 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 150 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 150 mg - DARUNAVIR 150 mg - PREZISTA  
150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR ZENTIVA 150 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg - DARUNAVIR 400 mg - PREZISTA  
400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR KRKA D.D. 400 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto. 
 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - DARUNAVIR 600 mg - PREZISTA  
600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR KRKA D.D. 600 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto. 
 

 
 
Groupe générique : DASATINIB 20 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 20 mg - 
SPRYCEL 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB TEVA SANTE 20 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : DASATINIB 50 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 50 mg - 
SPRYCEL 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB TEVA SANTE 50 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DASATINIB 70 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 70 mg - 
SPRYCEL 70 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB TEVA SANTE 70 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DASATINIB 100 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 100 mg - 
SPRYCEL 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB TEVA SANTE 100 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : DASATINIB 140 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 140 mg - 
SPRYCEL 140 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB TEVA SANTE 140 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DEFERASIROX 180 mg - EXJADE 180 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEFERASIROX ZENTIVA 180 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DEFERASIROX 360 mg - EXJADE 360 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEFERASIROX ZENTIVA 360 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DEFERASIROX 90 mg - EXJADE 90 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEFERASIROX ZENTIVA 90 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg - AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé -NEOCLARITYN 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASERGIN 5 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESOGESTREL MEDIPHA 0,075 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : DEXMEDETOMIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DEXMEDETOMIDINE  
100 microgrammes pour 1 mL - DEXDOR 100 microgrammes/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEXMEDETOMIDINE ACCORD 100 microgrammes/mL, solution à diluer 

pour perfusion, 
ACCORD HEALTHCARE S.L., 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : DEXTROMÉTHORPHANE (BROMHYDRATE DE)  15 mg/5 ml - DRILL TOUX SECHE 
DEXTROMÉTHORPHANE ADULTES 15 mg/5 ml  SANS SUCRE, sirop édulcoré au maltitol liquide 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HUMEX ADULTES TOUX SECHE DEXTROMETHORPHANE SANS 

SUCRE 15 mg/5 ml, solution buvable en sachet édulcorée à la saccharine 
sodique, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NOTAXO 1 %, gel, 

SUBSTIPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC (EPOLAMINE DE) équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 140 mg - 
FLECTORTISSUGELEP 1 %, emplâtre médicamenteux 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FLECTORTISSUGELEP 1 %, emplâtre médicamenteux, 

Laboratoires GENEVRIER SA, 
LABORATOIRES GENEVRIER SA - ANTIBES (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Parfum, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC SODIQUE 50 mg - VOLTARENE 50 mg, comprimé enrobé gastro-
résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC SANDOZ 50 mg, comprimé enrobé gastro-résistant, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Huile de ricin polyoxyéthylénée, 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : DICLOFENAC SODIQUE 75 mg - VOLTARENE LP 75 mg, comprimé enrobé à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC MYLAN LP 75 mg, comprimé enrobé à libération prolongée, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DORZOLAMIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DORZOLAMIDE 20 mg/ml + 
TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 5 mg/ml - COSOPT 20 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DORZOLAMIDE/TIMOLOL TEVA 20 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : ESTRADIOL HEMIHYDRATE équivalant à ESTRADIOL ANHYDRE 1 mg - ESTROFEM 
1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ESTROFEM 1 mg, comprimé pelliculé, 

NOVO NORDISK, 
NOVO NORDISK - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ESTRADIOL HEMIHYDRATE équivalant à ESTRADIOL ANHYDRE 2 mg - ESTROFEM 
2 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ESTROFEM 2 mg, comprimé pelliculé, 

NOVO NORDISK, 
NOVO NORDISK - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL 0,035 mg + NORGESTIMATE 0,25 mg - CILEST, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NARAVELA 250 microgrammes/35 microgrammes, comprimé, 

EXELTIS HEALTHCARE SL, 
EXELTIS SANTE - SEVRES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : FEBUXOSTAT 80 mg - ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT KRKA 80 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 120 mg - ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT KRKA 120 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FINASTERIDE 1 mg - PROPECIA 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINASTERIDE SANDOZ 1 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 50 mg - TRIFLUCAN 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE PHARMCONSUL 50 mg, gélule, 

PHARMCONSUL S.R.O., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 100 mg - TRIFLUCAN 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE PHARMCONSUL 100 mg, gélule, 

PHARMCONSUL S.R.O., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 150 mg - FLUCONAZOLE PFIZER 150 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE PHARMCONSUL 150 mg, gélule, 

PHARMCONSUL S.R.O., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : FLUCONAZOLE 200 mg - TRIFLUCAN 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE PHARMCONSUL 200 mg, gélule, 

PHARMCONSUL S.R.O., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 10 mg/ml - TRIFLUCAN 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE SANDOZ 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 

SANDOZ. 
Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

G FLUCONAZOLE ZENTIVA 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Saccharose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 2 mg/ml - TRIFLUCAN 2 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE CARELIDE 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

CARELIDE, 
CARELIDE - MOUVAUX (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : FOSINOPRIL SODIQUE 20 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - FOZIRETIC  
20 mg/12,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FOSINOPRIL HYDROCHLOROTHIAZIDE EG 20 mg/12,5 mg, comprimé 

sécable, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : FULVESTRANT 250 mg - FASLODEX 250 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FULVESTRANT BIOGARAN 250 mg, solution injectable en seringue 

préremplie, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Benzoate de benzyle, 
Ethanol. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 48 
Décision du 13/10/2020 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FULVESTRANT ACCORD 250 mg, solution injectable en seringue pré-

remplie, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Benzoate de benzyle, 
Ethanol. 

 
 
Groupe générique : GALANTAMINE (BROMHYDRATE DE) équivalant à GALANTAMINE L.P. 24 mg - 
REMINYL L.P. 24 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GALANTAMINE EG LP 24 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - ADVILMED 400 mg, comprimé enrobé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G IBUPROFENE PHR LAB 400 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 200 mg - NUREFLEX 200 mg, comprimé enrobé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NUREFLEX 200 mg, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 
 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : IOPAMIDOL équivalant à 300 mg d'Iode/ml - IOPAMIRON 300 (300 mg d'Iode/mL), 
solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IOPAMIGITA 300 mg d'iode/mL, solution pour injection ou pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
AGFA HEALTHCARE IMAGING AGENTS GMBH, 
AGFA HEALTHCARE IMAGING AGENTS FRANCE - MARCQ EN 
BAROEUL (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : IOPAMIDOL équivalant à 370 mg d'Iode/ml  - IOPAMIRON 370 (370 mg d'Iode/mL), 
solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IOPAMIGITA 370 mg d'iode/mL, solution pour injection ou pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
AGFA HEALTHCARE IMAGING AGENTS GMBH, 
AGFA HEALTHCARE IMAGING AGENTS FRANCE - MARCQ EN 
BAROEUL (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 75 mg - APROVEL 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN EG 75 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg - APROVEL 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN EG 150 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg - APROVEL 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN EG 300 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 5 mg - PROCORALAN 
5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE ACCORD 5 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L., 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 48 
Décision du 13/10/2020 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE PHARMATHEN 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
PHARMATHEN SA, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 7,5 mg - 
PROCORALAN 7,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE ACCORD 7,5 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L., 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE PHARMATHEN 7,5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
PHARMATHEN SA, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IVERMECTINE 3 mg - STROMECTOL 3 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BIBOVEL 3 mg, comprimé, 

SUBSTIPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - LANZOR 15 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE RANBAXY 15 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - LANZOR 30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE RANBAXY 30 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

Saccharose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : LATANOPROST 50 microgrammes/ml +  TIMOLOL (MALÉATE DE) équivalant à 
TIMOLOL 5 mg/ml - XALACOM 50 microgrammes/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LATANOPROST/TIMOLOL ARROW 50 microgrammes/5 mg par ml, 

collyre en solution, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - LAURETTE, comprimé 
enrobé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL EG 100 microgrammes/20 

microgrammes, comprimé enrobé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : LEVOTHYROXINE SODIQUE 150 microgrammes - LEVOTHYROX 150 microgrammes, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOTHYROXINE BIOGARAN 150 microgrammes, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LIDOCAINE  2,5 % + PRILOCAINE 2,5 % - EMLAPATCH 5 POUR CENT, pansement 
adhésif cutané 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LIDOCAÏNE/PRILOCAÏNE BIO VALYS 5 %, pansement adhésif cutané, 

INTERNATIONAL DRUG DEVELOPMENT, 
Non désigné (exploitant). 

Hydroxystéarate de macrogolglycérol. 

 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 600 mg -  ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE OHRE PHARMA 600 mg, comprimé pelliculé, 

OHRE PHARMA. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G LINEZOLIDE SANDOZ 600 mg, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg - COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN SANDOZ 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G LOSARTAN ZENTIVA 50 mg, comprimé pelliculé, 
MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg - COZAAR 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN ZENTIVA 100 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - HYZAAR  
50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 50 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - FORTZAAR 
100 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 100 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - HYZAAR  
100 mg/25 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 100 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 
MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : MACROGOL 4000 10 g - FORLAX 10 g, poudre pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MACROGOL 4000 REF 10 g, poudre pour solution buvable en sachet, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : MACROGOL 4000 4 g - FORLAX 4 g, poudre pour solution buvable en sachet 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MACROGOL 4000 REF 4 g, poudre pour solution buvable en sachet, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : MELOXICAM 15 mg - MOBIC 15 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MELOXICAM SANDOZ 15 mg, comprimé sécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - EBIXA 10 mg, comprimé pelliculé - 
AXURA 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE SFIP 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SFIP SOCIETE FINANCIERE D'INVESTISSEMENTS 
PHARMACEUTIQUES, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE RANBAXY 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - EBIXA 20 mg, comprimé pelliculé - 
AXURA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE SFIP 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SFIP SOCIETE FINANCIERE D'INVESTISSEMENTS 
PHARMACEUTIQUES, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE RANBAXY 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 500 mg - GLUCOPHAGE 500 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METFORMINE LAURUS 500 mg comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LAURUS GENERICS GMBH, 
LAURUS GENERICS GMBH - HAMBURG (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 1000 mg - GLUCOPHAGE 1000 mg, comprimé 
pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METFORMINE LAURUS 1000 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LAURUS GENERICS GMBH, 
LAURUS GENERICS GMBH - HAMBURG (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MICAFUNGINE SODIQUE équivalant à MICAFUNGINE 50 mg - MYCAMINE 50 mg, 
poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MICAFUNGINE MYLAN 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : MIRTAZAPINE 15 mg - NORSET 15 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIRTAZAPINE RANBAXY 15 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : MITOMYCINE C 20 mg - AMETYCINE 20 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MITOMYCINE SUBSTIPHARM 20 mg, poudre pour solution 

injectable/perfusion ou voie intravésicale, 
SUBSTIPHARM. 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 mg, 
comprimé à croquer 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST BGR 5 mg, comprimé à croquer, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

G MONTELUKAST ZENTIVA LAB 5 mg, comprimé à croquer, 
MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Aspartam. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MONTELUKAST REF 5 mg, comprimé à croquer.  
 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST BGR 10 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G MONTELUKAST ZENTIVA LAB 10 mg, comprimé pelliculé, 
MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : MONTÉLUKAST SODIQUE équivalant à MONTÉLUKAST 4 mg - SINGULAIR 4 mg, 
granulés 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST ZENTIVA LAB 4 mg, granulés, 

MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NAFTIDROFURYL (OXALATE ACIDE DE) ou NAFTIDROFURYL  
(HYDROGENOOXALATE DE) 200 mg - PRAXILENE 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NAFTIDROFURYL RANBAXY 200 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - CONEBILOX 5 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CONEBILOX 5 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires MENARINI INTERNATIONAL Operations Luxembourg SA, 
MENARINI FRANCE - RUNGIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - CONEBILOX 5 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CONEBILOX 5 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires MENARINI INTERNATIONAL Operations Luxembourg SA, 
MENARINI FRANCE - RUNGIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - TEMERITDUO 5 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TEMERITDUO 5 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires MENARINI INTERNATIONAL Operations Luxembourg SA, 
MENARINI FRANCE - RUNGIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - TEMERITDUO 5 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TEMERITDUO 5 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires MENARINI INTERNATIONAL Operations Luxembourg SA, 
MENARINI FRANCE - RUNGIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 2 mg - NICORETTE 2 mg SANS 
SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIQUITIN FRUITS TROPICAUX 2 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 

médicamenteuse édulcorée au sorbitol et au xylitol, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE - CHATILLON 
(exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 4 mg - NICORETTE 4 mg SANS 
SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIQUITIN FRUITS TROPICAUX 4 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 

médicamenteuse édulcorée au sorbitol et au xylitol, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE - CHATILLON 
(exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA 5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ARROW GENERIQUES 5 mg, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA 10 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ARROW GENERIQUES 10 mg, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 34 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BLUNACYR 20 mg, gélule gastro-résistante, 

DOSE INNOVA, S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OSELTAMIVIR (PHOSPHATE D') équivalant à OSELTAMIVIR 30 mg - TAMIFLU 30 mg, 
gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OSELTAMIVIR HEC PHARM 30 mg, gélule, 

HEC PHARM GMBH, 
HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : OSELTAMIVIR (PHOSPHATE D') équivalant à OSELTAMIVIR 45 mg - TAMIFLU 45 mg, 
gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OSELTAMIVIR HEC PHARM 45 mg, gélule, 

HEC PHARM GMBH, 
HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : OSELTAMIVIR (PHOSPHATE D') équivalant à OSELTAMIVIR 75 mg - TAMIFLU 75 mg, 
gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OSELTAMIVIR HEC PHARM 75 mg, gélule, 

HEC PHARM GMBH, 
HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 mg - 
EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant – PANTIPP 
20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE SUN PHARMA CONSEIL 20 mg, comprimé gastro-

résistant, 
SUN PHARMA France. 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 35 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 40 mg - 
EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE SUN 40 mg, comprimé gastro-résistant, 

SUN PHARMA France. 
 

 
 
Groupe générique : PARACÉTAMOL  500 mg + ACIDE ASCORBIQUE 200 mg + PHÉNIRAMINE (MALÉATE 
DE) 25 mg - FERVEX ADULTES SANS SUCRE, granulé pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PARACETAMOL/VITAMINE C /PHENIRAMINE IBD3 500 mg/200 mg/25 

mg, sans sucre, poudre pour solution buvable en sachet édulcorée à l’aspartam, 
IBD3 PHARMA CONSULTING, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : PAROXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAROXETINE 20 mg - DEROXAT  
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PAROXETINE SUN 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SUN PHARMA France. 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 100 mg - PEMETREXED 100 mg 
- ALIMTA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED KRKA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 500 mg - PEMETREXED 500 mg 
- ALIMTA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED KRKA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 36 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : PERINDOPRIL ARGININE  2,5 mg équivalant à 1,6975 mg de PERINDOPRIL+ 
INDAPAMIDE 0,625 mg - PRETERAX 2,5 mg/0,625 mg,  comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PRETERAX 2,5 mg/0,625 mg, comprimé pelliculé, 

LES LABORATOIRES SERVIER, 
LES LABORATOIRES SERVIER - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PINAVERIUM (BROMURE DE) 100 mg - DICETEL 100 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PINAVERIUM BIPHAR 100 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PIROXICAM 20 mg - FELDENE DISPERSIBLE 20 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PIROXICAM MYLAN 20 mg, comprimé dispersible sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : POSACONAZOLE 100 mg - NOXAFIL 100 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G POSACONAZOLE ACCORD 100 mg, comprimé gastro-résistant, 

ACCORD HEALTHCARE S.L., 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : PRASUGREL (CHLORHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - PRASUGREL 
(BROMHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - PRASUGREL (BESILATE DE) équivalent à 
PRASUGREL 10 mg - EFIENT 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRASUGREL EG LABO 10 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 37 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 50 mg - XEROQUEL LP  
50 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE SUN LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

SUN PHARMA France. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 300 mg - XEROQUEL LP  
300 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE SUN LP 300 mg, comprimé à libération prolongée, 

SUN PHARMA France. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 400 mg - XEROQUEL LP  
400 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE SUN LP 400 mg, comprimé à libération prolongée, 

SUN PHARMA France. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUINAPRIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à QUINAPRIL 5 mg - ACUITEL 5 mg, 
comprimé enrobé sécable - KOREC 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUINAPRIL TEVA 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : QUINAPRIL (CHLOHRYDRATE DE) équivalant à QUINAPRIL 20 mg - ACUITEL 20 mg, 
comprimé enrobé sécable - KOREC 20 mg, comprimé enrobé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUINAPRIL TEVA 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 38 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : QUINAPRIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à  QUINAPRIL 20 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - ACUILIX 20 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable - KORETIC  
20 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUINAPRIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW 20 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé sécable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : RACÉCADOTRIL 100 mg - TIORFAN 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RACECADOTRIL ARROW 100 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RALOXIFENE (CHLORHYDRATE DE) 60 mg - EVISTA 60 mg, comprimé pelliculé - 
OPTRUMA 60 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EVISTA 60 mg, comprimé pelliculé, 

SUBSTIPHARM, 
LILLY SA - ALCOBENDAS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RISPERIDONE 2 mg - RISPERDALORO 2 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISPERIDONE TEVA 2 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RISPERIDONE 3 mg - RISPERDALORO 3 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISPERIDONE TEVA 3 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Tartrazine. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 39 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : RISPERIDONE 4 mg - RISPERDALORO 4 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISPERIDONE TEVA 4 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIVASTIGMINE 4,6 mg/24 heures - EXELON 4,6 mg/24 h, dispositif transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVASTIGMINE TEVA 4,6 mg/24 h, dispositif transdermique, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIVASTIGMINE 9,5 mg/24 heures - EXELON 9,5 mg/24 h, dispositif transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVASTIGMINE TEVA 9,5 mg/24 h, dispositif transdermique, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 2 mg - REQUIP LP  
2 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE BIOGARAN LP 2 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 4 mg - REQUIP LP  
4 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE BIOGARAN LP 4 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110). 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 40 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - ROSUVASTATINE 
ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE SUN 5 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE SUN 10 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE SUN 20 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SERTRALINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à SERTRALINE 25 mg - ZOLOFT  
25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SERTRALINE ARROW LAB 25 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SERTRALINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à SERTRALINE 50 mg - ZOLOFT  
50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SERTRALINE ARROW LAB 50 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 25 mg - VIAGRA 25 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL HEC PHARM 25 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 
HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 41 / 48 
Décision du 13/10/2020 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIAGRA 25 mg, comprimé pelliculé, 

UPJOHN EESV, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 50 mg - VIAGRA 50 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL HEC PHARM 50 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 
HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIAGRA 50 mg, comprimé pelliculé, 

UPJOHN EESV, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 100 mg - VIAGRA 100 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL HEC PHARM 100 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 
HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIAGRA 100 mg, comprimé pelliculé, 

UPJOHN EESV, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILODOSINE 4 mg - UROREC 4 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILODOSINE ACCORD 4 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 42 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : SILODOSINE 8 mg - UROREC 8 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILODOSINE ACCORD 8 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 5 mg - VESICARE 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VELOXSOL 5 mg, comprimé orodispersible, 

INTAS THIRD PARTY SALES 2005 S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 10 mg - VESICARE 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VELOXSOL 10 mg, comprimé orodispersible, 

INTAS THIRD PARTY SALES 2005 S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SORAFENIB (TOSILATE DE) équivalant à SORAFENIB 200 mg - NEXAVAR 200 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SORAFENIB MYLAN 200 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G SORAFENIB SANDOZ 200 mg, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium. 

G SORAFENIB ZENTIVA 200 mg, comprimé pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : SUFENTANIL (CITRATE DE) équivalant à SUFENTANIL 10 µg/2 ml - SUFENTA  
10 microgrammes/2 ml, solution injectable (I.V. ou péridurale) (AMPOULE de 2 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SUFENTANIL EUROCEPT 5 microgrammes/ml, solution injectable (IV ou 

péridurale), 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EUROCEPT INTERNATIONAL BV, 
EUROCEPT INTERNATIONAL BV - ANKEVEEN (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 43 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : SUFENTANIL (CITRATE DE) équivalant à SUFENTANIL 50 µg/ml - SUFENTA  
50 microgrammes/1 ml, solution injectable (I.V. ou péridurale) en ampoule (AMPOULE de 1 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SUFENTANIL EUROCEPT 50 microgrammes/ml, solution injectable (IV ou 

péridurale), 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EUROCEPT INTERNATIONAL BV, 
EUROCEPT INTERNATIONAL BV - ANKEVEEN (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : SUFENTANIL (CITRATE DE) équivalant à SUFENTANIL 50 µg/10 ml - SUFENTA  
50 microgrammes/10 ml, solution injectable (I.V. ou péridurale) (AMPOULE de 10 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SUFENTANIL EUROCEPT 5 microgrammes/ml, solution injectable (IV ou 

péridurale), 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EUROCEPT INTERNATIONAL BV, 
EUROCEPT INTERNATIONAL BV - ANKEVEEN (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : SUFENTANIL (CITRATE DE) équivalant à SUFENTANIL 250 µg/5 ml - SUFENTA  
250 microgrammes/5 ml, solution injectable (I.V. ou péridurale) en ampoule (AMPOULE de 5 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SUFENTANIL EUROCEPT 50 microgrammes/ml, solution injectable (IV ou 

péridurale), 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EUROCEPT INTERNATIONAL BV, 
EUROCEPT INTERNATIONAL BV - ANKEVEEN (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - ADCIRCA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL QUIVER 20 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TEICOPLANINE 400 mg - TARGOCID 400 mg, poudre et solvant pour solution 
injectable/pour perfusion ou solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TEICOPLANINE MEDIPHA SANTE 400 mg, poudre et solvant pour solution 

injectable/pour perfusion ou solution buvable, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 44 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : TEICOPLANINE 200 mg - TARGOCID 200 mg, poudre et solvant pour solution 
injectable/pour perfusion ou solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TEICOPLANINE MEDIPHA SANTE 200 mg, poudre et solvant pour solution 

injectable/pour perfusion ou solution buvable, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 
245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - 
TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - VIREAD  
245 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TENOFOVIR DISOPROXIL ACCORD 245 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TERAZOSINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TERAZOSINE 5 mg - DYSALFA  
5 mg, comprimé - HYTRINE 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TERAZOSINE MYLAN 5 mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : THIOCOLCHICOSIDE 4 mg/2 ml - COLTRAMYL 4 mg/2 ml, solution injectable IM en 
ampoule 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G THIOCOLCHICOSIDE PHARMY II 4 mg/2 ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES ETHYPHARM, 
LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : TIXOCORTOL (PIVALATE DE) 1 %  - PIVALONE 1 POUR CENT, suspension nasale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIXOCORTOL H2 PHARMA 1%, suspension nasale, 

H4 PHARMA, 
H2 PHARMA - BOIS D'ARCY (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 45 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : TOBRAMYCINE 3 mg/mL + DEXAMETHASONE 1 mg/mL - TOBRADEX, collyre en 
suspension 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TODEXAL 3 mg/1 mg par ml, collyre en suspension, 

LABORATOIRES DOLIAGE DEVELOPPEMENT, 
LABORATOIRES GERDA (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : TOPIRAMATE 25 mg - EPITOMAX 25 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPIRAMATE ARROW 25 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - IXPRIM 
37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL/PARACETAMOL VENIPHARM 37,5 mg/325 mg, comprimé 

pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : TREPROSTINIL SODIQUE équivalant à TREPROSTINIL 1 mg/mL - REMODULIN  
1 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TREPROSTINIL TILLOMED 1 mg/mL, solution pour perfusion, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : TREPROSTINIL SODIQUE équivalant à TREPROSTINIL 10 mg/mL - REMODULIN  
10 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TREPROSTINIL TILLOMED 10 mg/mL, solution pour perfusion, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 46 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : TREPROSTINIL SODIQUE équivalant à TREPROSTINIL 2,5 mg/mL - REMODULIN  
2,5 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TREPROSTINIL TILLOMED 2,5 mg/mL, solution pour perfusion, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : TREPROSTINIL SODIQUE équivalant à TREPROSTINIL 5 mg/mL - REMODULIN  
5 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TREPROSTINIL TILLOMED 5 mg/mL, solution pour perfusion, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : URAPIDIL 30 mg - EUPRESSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée - 
MEDIATENSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELAPRE LP 30 mg, gélule à libération prolongée, 

ZENTIVA France, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : URAPIDIL 60 mg - EUPRESSYL LP 60 mg, gélule à libération prolongée  - 
MEDIATENSYL LP 60 mg, gélule à libération prolongée  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELAPRE LP 60 mg, gélule à libération prolongée, 

ZENTIVA France, 
Non désigné (exploitant). 

Azorubine (E122), 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : VALACICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VALACICLOVIR 500 mg - 
ZELITREX 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALACICLOVIR ALMUS 500 mg, comprimé pelliculé sécable, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 47 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : VALSARTAN 40 mg - TAREG 40 mg, comprimé pelliculé sécable - NISIS 40 mg, 
comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN ARROW GENERIQUES 40 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 80 mg - TAREG 80 mg, comprimé pelliculé - NISIS 80 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN ARROW GENERIQUES 80 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 160 mg - TAREG 160 mg, comprimé pelliculé - NISIS 160 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN ARROW GENERIQUES 160 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 80 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTAREG 80 mg/12,5 mg, 
comprimé pelliculé - NISISCO 80 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE RANBAXY 80 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COTAREG 160 mg/25 mg, 
comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE RANBAXY 160 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 48 / 48 
Décision du 13/10/2020 

Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 
EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S VENLAFAXINE BIPHAR 37,5 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 75 mg - EFFEXOR 
L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S VENLAFAXINE BIPHAR 75 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VILDAGLIPTINE 50 mg - GALVUS 50 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VILDAGLIPTINE ACCORD 50 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G VILDAGLIPTINE INTAS 50 mg, comprimé, 
INTAS THIRD PARTY SALES 2005 S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 200 mg - VFEND 200 mg, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE ARROW 200 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Hydroxypropylbétadex, 
Sodium. 

 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le   13 OCT. 2020 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 




